
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IX SETTORE AMBIENTE

N. 14RS/437RG  del 20-05-2021

OGGETTO

fornitura e collocazione di fiori, vasi, nelle fioriere,  alcune rotatorie ed alcune zone a verde   presenti nella
città - IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 25-05-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL IX SETTORE AMBIENTE

PREMESSO:
che occorre predisporre la fornitura e collocazione di fiori in vasi, di diverse
tipologie (rose, verbenia, dipladenia, parrucchelle, ecc.) nelle fioriere,  alcune
rotatorie ed alcune zone a verde   presenti nella città;

Visto l’art. 192, comma 1, del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. (Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali) il quale dispone che la stipulazione dei
contratti deve essere preceduta da apposita determinazione a contrarre.

Viste le Linee guida ANAC n. 4 approvate dal Consiglio dell’Autorità con
deliberazione n. 1097 del 26 ottobre 2016, al cui punto 3.1.3 viene consentito, in
determinate situazioni (ordine diretto di acquisto sul mercato elettronico, acquisti di
modico valore per i quali sono certi il nominativo del fornitore e l’importo della
fornitura), di procedere con una determina a contrarre o atto equivalente, che contenga,
in modo semplificato, il nominativo del fornitore e l’importo della fornitura.

Atteso che al presente affidamento, in ragione del valore, sono applicabili le seguenti
disposizioni:

art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs.18 aprile 2016, n.50;
art.1, comma 450, della L. 27 dicembre 2006, n.296 e s.m.i. in forza del quale per
gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad € 5.000,00 è ammesso
l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica
amministrazione.

Considerato il preventivo formulato dalla ditta Flor Emi società cooperativa -
Manocalzati, p.iva 05788371218, individuata tenendo conto dei luoghi dove dovranno
essere collocate le suddette forniture, delle necessità logistiche e disponibilità di
attrezzature e mezzi di trasporto;

Ritenuto di dover assumere impegno di spesa di presunte € 950,00 + IVA 10% a favore
della Flor Emi società cooperativa - Manocalzati per la fornitura in oggetto;

Visti:  gli art. 107 e 109 del T.U.E.L. (D. Lgs. 267/2000)
l’art. 183 del T.U.E.L.

         ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°18 del  26/03/2021 di
nomina di Responsabile del IX Settore, Ambiente;

DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa, che di seguito si intendono integralmente riportati:

Per quanto esposto in premessa, di affidare direttamente alla ditta Flor Emi società1.
cooperativa - Manocalzati – p.iva 05788371218, la fornitura in  oggetto per un valore
complessivo di presunte € 950,00 (+ Iva di legge) e quindi per complessivi € 1045,00.

Di assumere pertanto impegno con la sopra menzionata ditta per complessivi €2.



1.045,00 con imputazione al capitolo 1301 del bilancio di previsione 2021-2023 –
esercizio 2021.

Di dare atto che la fornitura/prestazione verrà conclusa entro la chiusura del3.
corrente esercizio finanziario.

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del servizio finanziario, per4.
l'emissione del prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art.183, comma 7, del D.Lgs. n.267/2000".

Di dare atto che il cig assegnato è il seguente Z9D31CD59F5.

La presente determinazione, anche al fine della pubblicità degli atti e della6.
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni
consecutivi.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IX SETTORE AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 27-05-2021 Il Responsabile del IX SETTORE AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 27-05-2021 Il Responsabile del IX SETTORE AMBIENTE
Geom. Caronia Vincenzo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


